



SUBSECRETARÍA DE GOBIERNO UNIDAD DE ENLACE

Oficio No. SG/UE/230/1435/20 Ciudad de México, a 2 de septiembre de 2020

Asunto: Respuesta a Punto de Acuerdo.

CC. INTEGRANTES DEL H. CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Presentes

En respuesta al atento oficio número MDSPOSA/CSP/0342/2020 signado por la Dip. Isabela Rosales Herrera, Presidenta de la Mesa Directiva de ese Órgano Legislativo, me permito remitir para los fines procedentes, copia del oficio número SSDDPSAR/UDD/101/2020 suscrito por el Mtro. Miguel Enrique Lucia Espejo, Jefe de la Unidad de Desarrollo Democrático de la Subsecretaría de Desarrollo Democrático, Participación Social y Asuntos Religiosos, mediante el cual responde el **Punto de Acuerdo relativo a presentar al Titular del Ejecutivo Federal, la propuesta de emitir la declaratoria de persona ilustre a Carlos Monsiváis Aceves y eregir un cenotafio en la Rotonda de las Personas Ilustres del Panteón Civil de Dolores de la Ciudad de México.**

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para reiterarles la seguridad de mi consideración distinguida.

El Titular de la Unidad

PARLAMENTARIOS

EMILIO DE JESÚS SALDAÑA HERNÁNDEZ

CHA:

13:32

I LEGISLATURA

C.c.e.p.-

Mtro. Miguel Enrique Lucia Espejo, Jefe de la Unidad de Desarrollo Democrático de la Subsecretaría de Desarrollo Democrático, Participación Social y Asuntos Religiosos.- Presente.

Abraham González N., 48, Col. Juárez, C.P. 06600 Cuauhtémoc CDMX t: 51 28 00 00 www.gob.mx/segob





Subsecretaria de Desarrollo Democrático. Participación Social y Asuntos Religiosos Unidad de Desarrollo Democrático

Oficio No. SSDDPSAR/UDD/101/2020 Ciudad de México, 1 de septiembre de 2020

Mtro. Emilio de Jesús Saldaña Hernández Titular de la Unidad de Enlace Subsecretaría de Gobierno Presente

Con grato placer me dirijo a usted, en atención a su oficio No. SG/UE/230/1078/20, mediante el cual se informa y remite el oficio MDSPOSA/CSP/0342/2020 emitido por la Dip. Isabela Rosales Herrera por el que se comunica el Punto de Acuerdo aprobado por el pleno del H. Congreso de la Ciudad de México, en sesión celebrada el 1 de julio del presente, el cual señala:

"Único. El Congreso de la Ciudad de México, l Legislatura, exhorta de manera respetuosa la titular de la Secretaría de Gobernación, en su carácter de Presidenta del Consejo Consultivo de la Rotonda de las Personas llustres para presentar al titular del Ejecutivo Federal, la propuesta de emitir la declaratoria de persona ilustre a Carlos Monsiváis Aceves y erigir un cenotafio en la Rotonda de las Personas Ilustres, del Panteón Civil de Dolores de la Ciudad de México".

Sobre el particular, en términos del artículo octavo del Decreto por el que se establecen las bases y procedimientos que rigen la Rotonda de las Personas llustres, publicado en el Diario Oficial de la Federación, el 4 de marzo de 2003, le informo que la propuesta será notificada a los integrantes del Consejo Consultivo de la Rotonda de las Personas Ilustres, esperando que en la próxima sesión del citado cuerpo colegiado sea incluida en la lista de candidatos a ese reconocimiento.

Mucho agradeceré sea el amable conducto para informar al pleno del H. Congreso de la Ciudad de México, respecto a la atención al Punto de Acuerdo en comento.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente El Jefe de la Unidad

GOBERNACIÓN | SUBSECRETARIA DE GOSIERMO RECIBIA 0 2 SEP. 2020 RECIBIÓ:

C.P. Rabindranath Salazar Solorio. - Subsecretario de Desarrollo Democrático, Participación Social y Asuntos Religiosos. Para su

Mtro. Ricardo Peralta Saucedo.- Subsecretario de Gobierno. Presente

Lic. Fernando J. Molinar Bustos.- Director General de Cultura Democrática y Fomento Cívico. Presente Lic. Luz María López Horta.- Directora General Adjunta para el Desarrollo Democrático Institucional. Presente. Oficina de Control de Gestión de la Subsecretaría.- Atención a folio SSDDPSAR/CGI/165/2020.

Control de Gestión de la DGCDyFC.- Atención del Registro Interno 271.